23/02/2024, 13:43 Indicação 0418/2024 proc. 0581/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90245 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0581/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DA
EMPRESA PETRO ITA.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de substituição
da empresa Petro Ita.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária visto que a Empresa Petro Ita, vem sofrendo
com os constantes defeitos apresentados diariamente, trazendo graves
consequências as pessoas que necessitam do transporte público para seus
compromissos, tanto de trabalho, médicos e escola. Os moradores já não
querem mais utilizar os veículos disponibilizados pela empresa, pela falta de
confiança e medo de graves acidentes.

Sendo assim, os moradores estão descontentes com os serviços prestados
pela empresa de ônibus. Quais sejam :

Petro Ita :

Valparaíso

Independência

Taquara

Duques

Getúlio Vargas Data do Documento: 22/02/2024 - 14:51:23
Processo: 0581/2024 às 22/02/2024 - 14:52:51

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000104180581

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581

23/02/2024, 13:43 Indicação 0418/2024 proc. 0581/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90245 2/2

Dr. Thouzet

Siméria

Vital Brasil

Quitandinha

Lopes Trovão

Vila Felipe

Sargento Boening

Meio da Serra

Bairro Mauá

Amazonas

V. Hipica

Venezuela

24 de Maio

Espírito Santo

Tancredo Neves

Olga Castrioto

Oswero Villaça

Santa Isabel

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 22/02/2024 - 14:51:23
Processo: 0581/2024 às 22/02/2024 - 14:52:51

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000104180581

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000104180581